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KOMITÉSAG 
 
Forlængelse af godkendelsesperioden for diverse aktivstoffer 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministe-
riets notat vedrørende udkast til Kommissionens gennemførelsesforord-
ning (EU) om ændring af gennemførelsesforordning 540/2011 for så 
vidt angår forlængelse af godkendelsesperioden for aktivstofferne: 2-
phenylphenol, 8-hydroxyquinoline, amidosulfuron, bifenox, chlormequ-
at, chlorotoluron, clofentezin, clomazon, cypermethrin, daminozid, delt-
amethrin, dicamba, difenoconazol, diflufenican, dimethachlor, etofen-
prox, fenoxaprop-P, fenpropidin, fludioxonil, flufenacet, fosthiazat, 
indoxacarb, lenacil, MCPA, MCPB, nicosulfuron, paraffin oil , pencona-
zol, picloram, propaquizafop, prosulfocarb, quizalofop-P-ethyl, quizalo-
fop-P-tefuryl, svovl, tetraconazol, tri-allat, triflusulfuron og tritosulfuron. 
 
Forslaget forventes behandlet på et videomøde i den stående komité for 
planter, dyr, fødevarer og foder den 5. – 6. juli 2021, og efterfølgende sat 
til skriftlig afstemning med forventet frist den 9. juli 2021.  
 
Samlet set påvirker forslaget miljøbeskyttelsesniveauet neutralt, da stof-
ferne er godkendt i EU i dag. Regeringen mener, at det er rimeligt at for-
længe udløbstiden for nogle af de pågældende aktivstoffer for at kunne 
nå genvurderingen, da der kræves ekstra tid til at gennemføre revurde-
ringsprogrammerne. Regeringen mener dog ikke, at det er hensigtsmæs-
sigt at forlænge godkendelsesperioden for cypermethrin og indoxacarb, 
da der for disse stoffer allerede foreligger vurderinger fra EFSA, der viser 
en uacceptabel risiko.  
 
Regeringen agter derfor at støtte Kommissionens forslag, idet man: 
- lægger afgørende vægt på, at godkendelsesperioden for cypermethrin 
og indoxacarb ikke forlænges, da der for disse stoffer allerede nu forelig-
ger en EFSA-konklusion i forbindelse med EU-revurdering, der viser en 
uacceptabel risiko for mennesker eller miljø.  
- lægger vægt på, at Kommissionen skal opfylde sin forpligtelse om inden 
for 6 måneder efter publikation af den Europæiske Fødevaresikkerheds-
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autoritets (EFSA) konklusioner at fremsætte forslag om godkendelse 
eller ikke godkendelse af de pågældende aktivstoffer. Desuden lægges der 
vægt på, at Kommissionen skal sikre, at forslagene kommer til afstem-
ning så snart som muligt, efter at Kommissionens vurderingsrapporter 
foreligger, særligt hvis EFSA har identificeret en risiko for sundhed eller 
miljø. 
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